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ساخت 200مدرسه با مشارکت خیران
  استان البرز با وجود مهاجرپذیری و بالا 
بودن جمعیت دانش آموزی برای رسیدن 
به شرایط متعادل آموزشی به یک هزار 
مدرسه جدید نیاز دارد. این را استاندار 
البرز می گوید و ادامه می دهد: »در سفر 
رئیس جمهوری به استان، متعهد شدیم 
۱۰۰مدرسه با مشارکت خیران ایجاد 
کنیم ولی با توجه به کمبود استان در 
سرانه های آموزشی و پرورشی، این تعداد 
را به ۲۰۰مدرسه افزایش دادیم. حضور 
مؤثر خیران نیک اندیش در مسیر نهضت 

مدرسه سازی موجب ارتقای آموزشی در استان البرز شده است.« به گفته مجتبی عبداللهی، 
۴۷پروژه فضای آموزشی، پرورشی و ورزشی )۵۱۳کلاس درس با زیربنای ۸۸هزار و ۶۷مترمربع( 
در البرز در دست اقدام و تکمیل است. مدیرکل آموزش و پرورش البرز نیز از جمعیت دانش آموزی 
بیش از ۵۲۰هزار نفر در البرز خبر می دهد و می گوید: »استان با کمبود فضای آموزشی روبه رو است؛ 
به گونه ای که بیشترین تراکم دانش آموزی کشور را در کلاس های درس این استان می توان دید. البرز 
از نظر سرانه فضای آموزشی حتی از استان سیستان و بلوچستان هم پایین تر است و درصد بالایی 
از فضاهای آموزشی آن نیز فرسوده شده است.« به گفته علی حجرگشت، بودجه  و اعتبارات دولتی 

جوابگوی نیازهای موجود نیست، به همین دلیل خیران وارد میدان شده اند. 

مکث

ایلامگزارش روز

عددخبر

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت 
استان زنجان از شناسایی ۹واحد 
تولیدی راکد استان و برنامه ریزی 
برای احیای آنها در سال جاری خبر 
داد. به گزارش ایرنا، مجید گلشنی با 
بیان اینکه برای احیای این واحدها 
بالغ بر یک هزارو۳۲۰میلیارد تومان 
سرمایه گذاری جدید نیاز است، افزود: 
با احیای این واحدها زمینه اشتغال 
برای ۵۵۰نفر در استان فراهم می شود.

9
واحد    

زنجان

گفت:  لرستان  شیلات  مدیرکل 
۳۳۲میلیون تن انواع آبزیان سالانه 
در این استان تولید می شود که 
۳میلیون تن آن ماهیان زینتی است. 
به گزارش ایرنا،کیارش بیرانوند افزود: 
در حال حاضر ۱۰ هزار تن زیرساخت 
برای احداث مجتمع پرورش ماهی 
 در استان آماده است که به ظرفیت

آبزی پروری اضافه می شود.

332
میلیون    

لرستان

نماینده مردم شهرستان های شهرکرد، 
سامان و بن در مجلس شورای اسلامی 
گفت: ۷۰میلیارد تومان اعتبار علاوه 
بر اعتبارات ابلاغی به راه های روستای 
شهرستان های شهرکرد، بن و سامان 
اختصاص یافت. به گزارش مهر، احمد 
راستینه اظهار کرد: درخصوص ۳۹پروژه 
پروژه های  تکمیل  ضرورت  و  فعال 
اولویت دار راه روستایی و همچنین روکش 
آسفالت و ایمنی جاده های مواصلاتی 

تصمیمات مهمی گرفته شده است.

70
میلیارد    

لوبختیاری
چهارمحا

 یک خبر 
درباره حفاری غیرمجاز شوش!

روز دوشنبه بود که 
»مجتبی گهستونی« 
فعال میراث فرهنگی 
در صفحه شخصی 
خود در اینستاگرام از 
حفاری های غیرمجاز 
در میراث جهانی 
شوش در خوزستان 
خبر داد و آن را نتیجه 
فقدان حفاظت کیفی 

در محوطه جهانی شوش دانست که حفاران غیرمجاز را 
وقیح کرده و در هفته های اخیر در فاصله اندکی از پایگاه 
جهانی شوش و اداره میراث فرهنگی شوش رخ داده است. 
اما آنطور که شنیده ها نشان می دهد هرچند این گزارش 
ماهیت درستی دارد و قابل انکار نیست، اما مربوط به سال 

گذشته بوده است.
این محوطه علاوه بر وسعت بسیار، دارای پستی و 
بلندی های بسیار است که کنترل آن به ویژه در ساعت های 
شب سخت می شود. بررسی ها هم نشان می دهد هنوز 
حصارکشی محوطه کامل نشده است، هرچند این 
حصارکشی هم کامل شود باز کنترل محوطه بدون نیروی 
حفاظتی سخت است. به طور کلی محدوده میراث جهانی 
شوش حدود 400هکتار و بسیار وسیع است که نیاز به 
حداقل 150نفر برای حفاظت دارد درحالی که در حال 
حاضر تعداد محدودی از افراد در این بخش مشغول به کار 

هستند. 

مدرسهسازینقطهعطفزندگیمنشد
علی نجاری، جانباز و خیر مدرسه ساز معتقد است کمبود مدرسه و ورزشگاه در استان البرز با کمک خیران، جبران می شود

چند سالی می شود که به عنوان خیر مدرسه ساز در بین دانش آموزان 
شناخته می شود، اما سابقه دست داشتن در کار خیر و بازکردن گره از 
مشکلات همنوعان، برای او به مدرسه سازی و ساخت باشگاه ورزشی 
ختم نمی شود. صحبت از »علی نجاری« است که از سال های نخست دهه 
۶۰در استان البرز ساکن شد و از همان سال های جنگ، راه و رسم زندگی 
خود را بعد از جانبازی در جبهه های حق علیه باطل، در کار خیر دنبال 
کرد. نجاری، معتقد است  در هر باشگاه ورزشی که روی بچه ها گشوده 

می شود، مانعی برای بروز آسیب های اجتماعی می شود.

راحله عبدالحسینیگپ
روزنامه نگار

دلمشغولیجدیدوارزشمند
»مسیر کار خیر را خداوند در زندگی من 
باز کرد.« این را علی نجاری می گوید و 
دستی به خاطراتش می کشد. به روزگار 
آغاز جنگ تحمیلی می رود. درست 
زمانی که دهه 20 زندگی را می گذراند 
و فارغ از صدای توپ و ترکش، هر روز 
صبح راهی کارخانه پلاستیک سازی 
می شد. با کارگرانش خوش و بش می کرد 
و تمام فکر و ذکرش، کار و تجارت بود. 
می گوید اصلا فکرش را هم نمی کردم 
قرار است مسیر زندگیم به این زودی عوض شود. وقتی جنگ تحمیلی شروع 
شد، علی نجاری هم پاشنه کفش اش را بالا کشید و با تمام جان و دل راهی 
دفاع از وطن شد. می گوید: »درست ترین کار برای من، همین بود و خوشحالم 
که راهی جبهه شدم.« حالا هم بهترین خاطراتش همرزمی با شهید حاج 
قاسم سلیمانی است. مجروحیت و جانبازی در عملیات والفجر مقدماتی 
سال 1361نقطه عطف زندگی علی نجاری است. وقتی دوستانش فکر کردند 
انتقال او به بیمارستانی در اصفهان به دلیل جراحت و اصابت 150ترکش به 
بدنش باعث شهادت او شده، می گوید: »همانجا تصمیم گرفتم حالا که توفیق 
شهادت نداشتم، می توانم کارهای خداپسندانه را در زندگی تجربه کنم. من 
که تمام هوش و حواسم کارگران 2شیفت کارخانه و رونق کسب وکار و تجارت 
بود، می خواستم زندگی دیگری را تجربه کنم. حالا هم معتقدم خدا خودش 

کار خیر را در زندگی من قرار داد.«

کلنگزنیمدرسه12کلاسه
2 سال پیش مدرسه 12کلاسه »جانان« در فردیس، در زمینی به مساحت 13۸0مترمربع به همت علی نجاری کلنگ زنی 
و مقرر شد این مدرسه در کوتاه ترین زمان ممکن، احداث شود و برای بهره برداری در اختیار آموزش و پرورش شهرستان 
فردیس قرار گیرد. نجاری می گوید: »بعد از مدرسه جانان، یک مدرسه 5کلاسه دیگر نیز کلنگ زنی کردم و امیدوارم زودتر 

ساخت و سازش تمام شود و حضور بچه ها را در مدرسه ببینم.« 
نخستین باشگاه ورزشی چندمنظوره درون مدرسه ای طرح شهید قاسم سلیمانی در استان البرز  نیز چندی پیش به همت 
نجاری افتتاح شد. او ادامه می دهد: »2باشگاه ورزشی به وسعت 600 و 300متری نیز در دست ساخت است و معتقدم 
با وجود کمبودی که البرز در سرانه ورزشی دارد، هر چه در این حوزه کار کنیم، جا دارد. چون بچه ها به ورزش مشغول 

می شوند و راه آسیب های اجتماعی برای آنان بسته می شود.« 
نجاری می گوید که البرز به عنوان همسایه پایتخت، رونق چندانی در زمینه سرانه های فرهنگی، آموزشی و ورزشی ندارد 

و این فاصله با همکاری خیران پر می شود.

رسمزندگیامعوضشد
علی نجاری که هنوز هم چند تایی از ترکش های دوران جنگ تحمیلی را 
در بدنش دارد و به دلیل آسیب به ناحیه پا، مجبور است با عصا راه برود، از 
همان زمان تمام دارایی و کسب وکارش را وقف رسیدگی به خانواده شهدا 

و رتق و فتق امور آنان کرد. می گوید: »با وجود 70درصد جانبازی، 
نمی خواستم مزاحم بنیاد شهید و جانبازان باشم. بعد از جانبازی 

هم روح زندگی من تغییر کرد. از بچگی کارگری کرده  بودم و 
زیر و بم بازار را می شناختم. عادت داشتم کار کنم، اما مسلک 
زندگی ام بعد از جانبازی عوض شد و از کارخانه داری و بازار 
راهی معنویات شدم و چه راه پربرکتی است و خدا را برای 
این تغییر شاکرم.«  نجاری دیگر همه زندگی و وقتش را 
وقف رسیدگی به امور خانواده شهدا و افراد بی بضاعت 
کرده بود تا اینکه دست روزگار امتحان دیگری را برایش 
رقم زد. او که 3دختر و یک پسر دارد، چند سال پیش در 
حادثه ای پسر و عروسش را از دست داد و »جانان« تنها 
فرزند ابراهیم نجاری به یادگار ماند؛ نوه ای که امسال 
کلاس اول است، کارهای خیرخواهانه پدربزرگ را به سمت 

و سوی مدرسه سازی و ساخت باشگاه ورزشی کشاند. نجاری 
می گوید: »رسم زندگی من باعث شده بود تا بچه ها هم دستی در 
کار خیر داشته باشند. مثلا بعد از فوت پسرم، متوجه شدیم که 
کمک معیشتی چند خانواده با فرزند معلول را بر عهده داشته. 
تلنگری خوردم که چه کاری بهتر از مدرسه سازی. همان روزها 
هم شنیدم که آموزش و پرورش استان البرز قصد دارد مدارس 

کلنگی بالای 50سال را نوسازی کند.« 

مرز مهران بار دیگر بازگشایی شد

صبح روز گذشته مرز مهران برای ساعتی بسته شد و ساعاتی 
بعد بار دیگر به روال عادی بازگشت. مهران در مرز ایران و 
عراق که در استان ایلام قرار دارد، به واسطه تردد زائران یک 

مرز با اهمیت محسوب می شود.
به گفته فرماندار مهران، بسته شدن مرز مهران توسط 
کشورعراق صورت گرفت. علی عباس شفیعی در این رابطه 
به ایرنا گفت: »صبح دیروز  از ساعت۹ با توجه با اعمال 
بازرسی هایی در مرز مهران از سوی طرف عراقی، تردد 

مسافران و زوار عتبات عالیات با کندی مواجه شد.«
او ادامه داد: »کشور عراق از دیروز درخصوص ورود زائران در 
بازرسی های مرزی، حساسیت بیشتری اعمال کرد که این 
امر موجب کندی در تردد و خروج زوار از مرز مهران به کشور 

عراق شده بود.« 
در شبانه روز حدود 14هزار نفر از مرز مهران تردد می کنند 
و به گفته مدیرکل راهداری استان ایلام، مرز مهران بسته 
نشده بود. چشمه خاور در این رابطه به همشهری گفت: 
»روز گذشته مرز مهران به نحوی که اعلام شد، بسته نشده 
بود و تنها تردد به کندی پیش می رفت. دلیل آن به بحث 
مواد مخدر برمی گردد که کنترل عراقی ها شرایط تردد را 
سخت کرده بود. آنها هم مانند مسئولان ایرانی به شدت با 
ورود مواد مخدر به کشور خودشان مقابله می کنند و همین 

سبب ایجاد مشکلاتی در تردد مسافران شده بود.« 
فرماندار مهران نیز بعدازظهر دیروز با اشاره رایزنی مسئولان 
استانی و کشوری در مرز مهران با طرف عراقی، یادآور شد: 
»در حال حاضر، مشکل کندی تردد زوار در مرز مهران 

برطرف شده و تردد در مرز مهران روال عادی دارد.« 

ایام اربعین
مرز مهران در ماه های منتهی به ایام اربعین حسینی مورد 
توجه بسیاری قرار دارد. دلیل آن به تردد زائرین ایرانی در 
این مرز برمی گردد. به همین دلیل، از همین روزها وزارت راه 
و شهرسازی و راهداری استان ایلام زمینه را برای تسهیل در 

تردد زائران فراهم می کنند. 
چشمه خاور با اعلام اینکه در حال حاضر وضعیت در 
جاده های مرزی استان ایلام مناسب است، تأکید کرد: 
»خوشبختانه وضعیت جاده های مرزی ایلام مشکلی ندارد و 
راهداری استان نیز تمام تلاش خود را انجام می دهد تا تردد 

در جاده های مرزی به خوبی پیش برود.
برای ایام اربعین حسینی نیز امیدوار هستیم با کمک وزارت 
راه و شهرسازی کل محور 4بانده شود. وظیفه راهداری استان 
نیز ایمن سازی محورها، خط کشی و نصب تابلو است که 

خوشبختانه انجام شده است.« 
مدیرکل راهداری استان ایلام همچنین عنوان کرد: »آن 
بخش از مسیرهایی که توسط راه و شهرسازی روکش 
می شود، قطعا توسط راهداری استان ایلام خط کشی صورت 
می گیرد. به خصوص اینکه قرارداد پیمانکار پروژه منعقد شده 

و تابلوها نیز همزمان با خط کشی نصب می شود.« 
به گفته چشمه خاور، امسال نزدیک به 30هزار تابلو، خطرنما، 
جهت نما و... در محورهای منتهی به مرز مهران نصب 
شده است. مدیرکل راهداری استان ایلام اضافه کرد: »تا 
فرارسیدن ایام اربعین قصد داریم 100کیلومتر از جاده ها 

را روکش کنیم.«


